ЖИРЯТИНСКИЙ  РАЙОННЫЙЦ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 30.10.2014 г. № 5-33
Об оплате труда

выборных должностных лиц

Жирятинского районного Совета
                Руководствуясь нормами Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Брянской области от 16.11.2007 № 156-3 "О муниципальной службе в Брянской области",  Уставом Жирятинского района, с учетом изменений, Жирятинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

        1. Оплата труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности в Жирятинском районном Совете на постоянной основе (далее – выборное должностное лицо), производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой ими должностью (далее - должностной оклад), а также ежемесячных и иных дополнительных выплат, предусмотренных настоящим Решением.
        2. Должностной оклад выборного должностного лица устанавливается в размере не выше установленного Постановлением администрации Брянской области № 1249 от 27.12.2012 года «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих для городских округов и муниципальных районов Брянской области».
            Размеры должностного оклада выборного должностного лица увеличиваются (индексируются) в соответствии с решением Жирятинского районного Совета народных депутатов.

         3. К ежемесячным дополнительным выплатам относятся:

а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия до 200% должностного оклада;

б) ежемесячное денежное поощрение до 200% должностного оклада;

в) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет (учитывается стаж муниципальной службы и стаж работы на выборных должностях) в следующих размерах (от установленного должностного оклада):

-при стаже работы от 1 года до 5 лет – 10 процентов;

-при стаже работы от 5 лет до 10 лет – 15 процентов;

-при стаже работы от 10 лет до 15 лет – 20 процентов;

-при стаже работы свыше 15 лет – 30 процентов.

         4.  Исчисление стажа муниципальной службы выборного должностного лица, и зачет в него иных периодов работы осуществляется единой комиссией по исчислению стажа муниципальной службы  в соответствии с Положением об отдельных периодах работы (службы), включаемых в стаж муниципальной службы, и порядке исчисления стажа муниципальной службы и зачета в него отдельных периодов трудовой деятельности (приложение 5 к Закону Брянской области «О муниципальной службе в Брянской области»).
  5. К иным дополнительным выплатам относятся:

а) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного должностного оклада;

б) материальная помощь в размере двух должностных окладов в год.

         Выплата материальной помощи осуществляется равными долями два раза в год, в первом и втором полугодии соответственно, Выплата материальной помощи на следующий год переносу не подлежит.

         В случае увольнения выборного должностного лица, выплаченная материальная помощь перерасчету и удержанию не подлежит.
6. Штатное расписание выборного должностного лица утверждается решением Жирятинского районного Совета.

Глава района                                                                          С.П.Налегацкая